
PETRA KOSOVÁ A TOMSA LEGIERSKI PODLE UKRAJINSKÝCH LIDOVÝCH POHÁDEK

O Maričce, která 
všechno vyzvonila

5+



Ach, ta Marička! Hodná je, svého muže 
Petra má ráda, ale neudrží jazyk za 
zuby. A tak klevetí a nafukuje vše, co 
slyší, protože miluje barvité příběhy. 
Kvůli tomu se na ni její manžel Petro 
trochu zlobí. Taky proto, že by si na ně 
mohl došlápnout zlý správce! Jenže 
Marička si nemůže pomoci. A tak když 
jednou Petro vyorá na panském poli 
zlato, má kromě radosti i velkou starost: 
jak to zařídit, aby to Marička 
nevyzvonila a správce jim zlato 
nesebral?

Pohádka je určena především 
ukrajinským dětem a jejich českým 
kamarádům nejen z plzeňských školek 
a škol. Aby měly ukrajinské děti i tady 
v Čechách kontakt se svojí kulturou 
a české děti ji blíže poznaly. Také proto 
režisér a zároveň výtvarník inscenace 
Tomsa Legierski vycházel při návrhu 
loutek z tradičních ukrajinských 
panenek, tzv. „motanek“. Jedná se 
o pouhou inspiraci, a proto mají loutky 
oproti tradičním motankám obličeje 
a jsou šité.

K inscenaci jsou k dispozici pracovní 
listy.

„Maričko! Ty 
povíš, i co nevíš. 
A co víš, to 
zveličíš 
a všelijak 
přibarvíš.“

P! PREMIÉRA: 27. KVĚTEN 2024

5+

O Maričce, která 
všechno vyzvonila

PETRA KOSOVÁ A TOMSA LEGIERSKI PODLE UKRAJINSKÝCH LIDOVÝCH POHÁDEK

REŽIE A VÝPRAVA Tomsa Legierski
DRAMATURGIE Petra Kosová
HUDBA Petr Vydarený
TEXTY PÍSNÍ Blanka Josephová-Luňáková
HRAJÍ Lenka Lupínková, Josef Jelínek

INSCENACE JE URČENA DĚTEM 
Z MŠ A 1.–3. TŘÍD ZŠ

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


